Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

                      O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido
para que seja realizado em caráter de urgência, a implantação de redutores de velocidade (quebra-
molas, lombadas), na Rua Vidal de Negreiros, conhecido como O BECO DE SALETE, no bairro
São Cristóvão, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

                  Alguns moradores daquela localidade, procuraram nosso gabinete nos cobrando que

fizéssemos uma solicitação ao poder executivo para instalação de redutores de velocidade (quebra-

molas, lombadas), que é de fundamental necessidade na via citada, tendo em vista que a ausência

dos mesmo pode acarretar em acidentes e ocasionar danos, além de colocar em risco os condutores

e pedestres.

                   Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis do presente pedido, e do

bom senso e visão do Exmo. Sr. Prefeito, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2025.

                                                     JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
    (Cristóvão Bomba)

Vereador - PSD

		2025-09-02T17:16:54-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento